
 

Ispettorato d’area metropolitana di Cagliari – Oristano 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il DPR 30 aprile 1970 n. 639, relativo all’attuazione delle deleghe conferite al Governo con gli artt. 27 e 29 

della legge 30 aprile 1969 n.153, concernente la revisione degli ordinamenti pensionistici e norme in materia di 

sicurezza sociale; 

VISTI gli artt. 34 e 35 del Decreto sopra menzionato, relativi all’istituzione in ogni Provincia di un Comitato 

Provinciale dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

VISTA la legge 9 marzo 1989 n.88, concernente la ristrutturazione dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale 

e dell’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro; 

VISTO l’art. 7, comma 10, della legge 30 luglio 2010 n. 122, che modifica l’art. 44 della legge 9 marzo 1989 n. 88, 

riducendo in misura non inferiore al 30% il numero dei componenti del predetto Comitato; 

VISTO il D.D. n. 49 del 27 luglio 2023 di riorganizzazione della struttura centrale e periferica dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro con il quale questo ufficio, già Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cagliari-Oristano, ha 

assunto la nuova denominazione di “Ispettorato d’area metropolitana di Cagliari-Oristano”; 

ESAMINATO il decreto direttoriale dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cagliari-Oristano n. 43 del 19 giugno 

2023 con il quale si è proceduto alla ricostituzione del Comitato Provinciale INPS di Cagliari; 

PRESO ATTO della nota del 7 gennaio u.s. con la quale la CONFINDUSTRIA Sardegna Meridionale comunica la 

designazione del dott. Andrea PORCU in sostituzione del dott. Marco SANTORU quale componente effettivo in 

seno al Comitato in argomento, in rappresentanza dei datori di lavoro;   

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad integrare il Comitato in questione; 

tutto ciò premesso 

D E C R E T A  

di nominare, a far parte del Comitato Provinciale INPS di Cagliari – in rappresentanza della CONFINDUSTRIA 

Sardegna Meridionale, il dott. Andrea PORCU in sostituzione del dott. Marco SANTORU. 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 nella sezione 

“Pubblicità Legale” del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro.  

 

Cagliari, 8 gennaio 2025 

IL DIRETTORE  
                                                                                      Dott.ssa Irene Rosaria CAMMARATA 


		2025-01-08T11:06:24+0100
	Irene Rosaria Cammarata


		2025-01-08T11:11:23+0100
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-CA_OR.DECRETI.R.0000001.08-01-2025




